TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

ATO PRESI 1119/2021

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante nos autos do PAe 0089593-
96.2021.4.01.8000, considerando o constante do Anexo V da Lei Orçamentária de 2021 (Lei nº 14.144/2021), que prevê o provimento
de cargos condicionados à aprovação do PL nº 5.919/2019, e tendo em vista a conversão do referido projeto de lei na Lei nº
14.226/2021, que cria o Tribunal Regional Federal da 6ª Região, e a manifestação da Diretoria do Foro da Seção Judiciária de Minas
Gerais, constante do Despacho Diref SEI nº 14588698, RESOLVE:

I - REMANEJAR, nos termos do art. 11, da Resolução n. 22/2017-TRF c/c o art. 1º, I, da Portaria 374/2012-TRF, os
cargos vagos abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau para o Quadro de Pessoal da
Justiça Federal de Primeiro Grau, Sede da Seção Judiciária de Minas Gerais:

CARGO ORIGEM DA VAGA

Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de Contagem

Aposentadoria de Jan Norbim

Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de Contagem

Posse em outro cargo inacumulável de José
Menezes Vieira

Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de Contagem

Falecimento de Lauro Doehler Junior

Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de Contagem

Aposentadoria de Maria Inez de Vasconcelos Amaral

Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de Divinópolis

Aposentadoria de Suely Campos Fagundes

Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de Governador Valadares

Aposentadoria de Nathalia Vianna dos Santos
Pieroni

Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de Governador Valadares

Aposentadoria de Umbelina Miranda de Oliveira

Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de Ituiutaba

Aposentadoria de Rita de Cássia Lima

Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de Juiz de Fora

Aposentadoria de Carlos Roberto Nunes

Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de Juiz de Fora

Aposentadoria de Angela Maria Vital Torres

Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de Juiz de Fora

Falecimento de Edson Braz da Silva

Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça
Avaliador Federal, do Quadro de Pessoal da Subseção Judiciária de
Passos

Aposentadoria de Antonio de Assunção Torres

Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de Passos

Aposentadoria de Maria Conceição de Carvalho

Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de Passos

Aposentadoria de Marilu Rodrigues da Costa

Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de Patos de Minas

Aposentadoria de Maria Rodrigues dos Reis

Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de Poços de Caldas

Aposentadoria de Ademir Torres Neves

Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de Pouso Alegre

Aposentadoria de Marcia Cristina Mansani

Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de São Sebastião do Paraíso

Aposentadoria de Jacione Gomes Pereira

Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de Sete Lagoas

Aposentadoria de Eliana Terezinha Lopes de Melo
Araújo

Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de Uberaba

Aposentadoria de Carlos Eduardo de Freitas Ramos

Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de Uberlândia

Aposentadoria de Maria Rosângela Gonçalves dos
Reis Costa

Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de Uberlândia

Aposentadoria de Marisa de Paula Alves

Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da
Subseção Judiciária de Varginha

Aposentadoria de José Valter Faria

CARGO ORIGEM DA VAGA

II - Ficam autorizados os provimentos dos cargos vagos existentes na Sede da Seção Judiciária de Minas Gerais com
a aplicação da regra da alternância da destinação das vagas entre remoção e nomeação de candidatos aprovados no 7º Concurso Público
promovido por este Tribunal, nos termos da Portaria Presi 5912695/2018.

Publique-se.

Desembargador Federal FRANCISCO DE ASSIS BETTI
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

Documento assinado eletronicamente por Francisco de Assis Betti , Vice-Presidente, em 06/12/2021, às 16:04 (horário de Brasília),
conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o
código verificador 14595279 e o código CRC F942E29E.

SAU/SUL - Quadra 02, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br
0089593-96.2021.4.01.8000 14595279v15

NOME CARGO DESTINAÇÃO SITUAÇÃO REMOÇÃO/CONCURSO
ANALISTA JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 10ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA
ANALISTA JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO 18 INSCRITOS NO PSPR
ANALISTA JUDICIÁRIO/ JUDICIÁRIA CONCURSO 4ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA
ANALISTA JUDICIÁRIO/ JUDICIÁRIA REMOÇÃO 42 INSCRITOS NO PSPR
ANALISTA JUDICIÁRIO/ JUDICIÁRIA CONCURSO 5ª CONVOCAÇÃO PCD
ANALISTA JUDICIÁRIO/ JUDICIÁRIA REMOÇÃO
ANALISTA JUDICIÁRIO/ JUDICIÁRIA CONCURSO 6ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA
ANALISTA JUDICIÁRIO/ JUDICIÁRIA REMOÇÃO
ANALISTA JUDICIÁRIO/ JUDICIÁRIA CONCURSO 7ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA
ANALISTA JUDICIÁRIO/ JUDICIÁRIA REMOÇÃO
ANALISTA JUDICIÁRIO/ JUDICIÁRIA CONCURSO 8ª CONVOCAÇÃO COTA RACIAL
ANALISTA JUDICIÁRIO/ JUDICIÁRIA REMOÇÃO
ANALISTA JUDICIÁRIO/ JUDICIÁRIA CONCURSO 9ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA
ANALISTA JUDICIÁRIO/ JUDICIÁRIA (OFICIAL DE JUSTIÇA
AVALIADOR FEDERAL) REMOÇÃO 12 INSCRITOS NO PSPR
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 14ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO 36 INSCRITOS NO PSPR
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 15ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 16ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 17ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 18ª CONVOCAÇÃO COTA RACIAL
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 19ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 20ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 21ª CONVOCAÇÃO PCD
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 22ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO

TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 23ª CONVOCAÇÃO COTA RACIAL
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 24ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 25ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 26ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 27ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 28ª CONVOCAÇÃO COTA RACIAL
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 29ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 30ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 31ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 32ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 33ª CONVOCAÇÃO COTA RACIAL
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 34ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 35ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 36ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 37ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 38ª CONVOCAÇÃO COTA RACIAL
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA CONCURSO 39ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA

TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA (SEGURANÇA E
TRANSPORTE) REMOÇÃO 6 INSCRITOS (SJAM; VARGINHA; POÇOS DE CALDAS; IPATINGA; SETE LAGOAS)
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA (SEGURANÇA E
TRANSPORTE) CONCURSO 2ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRENCIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA (SEGURANÇA E
TRANSPORTE) REMOÇÃO
TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA (SEGURANÇA E
TRANSPORTE) CONCURSO 3ª CONVOCAÇÃO PCD